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Poblogaeth

Dwysedd poblogaeth 200 (pobl/ha) 0.46

Gwyrw Benyw Person
Poblogaeth 2001 56,029 60,814 116,843
Poblogaeth 1991 54,391 58,940 113,331

Nifer %

Strwythur oedran
0-4 6,861 5.9%
5-15 15,760 13.5%
16-64 72,019 61.6%
65+ 22,203 19.0%
Mudwyr 14,046
- O fewn yr ardal 8,577 7.3%
- I mewn i'r ardal 4,660 4.0%
Pobl a symudodd allan o'r ardal 4,041
Ganwyd yng Nghymru 81,567 69.8%
Hilyddiaeth - dim yn wyn 1,389 1.2%
Crefydd - Cristogaeth 87,089 74.5%
Salwch cyfynghir dymor 24,122 20.6%
(pobl 3+ oed)
Siaradwyr Cymraeg 77,495 68.7%
Un neu fwy o sgiliau yng nghymraeg 85,847 76.1%

Gwynedd

Gweithgaredd economaidd

Nifer %
Pob un o 16-74 83,690
Economaidd weithiol 50,657 60.5%
- di-waith 3,459 6.8%
Economaidd anweithredol 33,033 39.5%
- salwch parhaus /anabl 5,816 17.6%
Diwydiant cyflogaeth 46,911
Amaethyddiaeth 2,290 4.9%
Ynni, cyflenwi dwr a chloddio 976 2.1%
Gweithcynhyrchu 4,439 9.5%
Adeiladu 4,005 8.5%
Dosbarthu, gwestai, arlwyo 11,908 25.4%
Cludiant 2,319 4.9%
Bancio, cyllid ac yswiriant 744 1.6%
Gwein. gyhoeddus , addysg, iechyd 13,820 29.5%
Eraill 6,410 13.7%
Teithio i'r gwaith mewn car 29,697 63.3%

Dosbarth cymdeithasol

Nifer %
Rheolaeth a phroffesiynol 16,582 19.8%
Yn meddu ar sgil 20,442 24.4%
Rhannol/heb sgil 17,845 21.3%
Myfyrwyr ac eraill 28,821 34.4%

Tali

Llefydd aelwydydd
Gyda preswylwyr
Gwag

Tai haf / ail cartrefi

Cyfanswn aelwydydd

Poblogaeth mewn aelwydydd preifat
Daliadaeth aelwyd

A pherchennog preswyl

Rhentu yn gyhoeddus
Rhentu arall

Aelwydydd
Heb gwres canolog

Heb gar
Yn rhannu / heb baddon/toiled

Cyfansoddiad aelwyd
Maint cyfartalog aelwyd
Aelwydydd un person
- un person; pensiynwyr

Aelwydydd parau priod neu yn cyd-fyw

Aelwydydd un rhiant
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Nifer
56,786
49,237

3,112
4,437

49,237

113,837

32,800
9,024
7,413

10,637
11,785
379

231
15,897
8,593
20,654
3,105

%

86.7%
5.5%
7.8%

97.4%

66.6%
18.3%
15.1%

21.6%
23.9%
0.8%

32.3%
17.5%
41.9%

6.3%
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